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Felavatták Szőnyben 
a Barátság nemzetközi kőolajvezeték 

hazai szakaszát 
A% ünnepségen Foek Jenő elvtárs mondott beszédet 

A békés együttélés 
a szovjet külpolitika alapja 

Gromiko sajtóértekezlete New Yorkbao 

Jelentós eseményre került sor szomba-
ton délután Szőnyben: felavatták a Barát-
ság nemzetközi kőolajvezeték magyarorszá-
gi szakaszát. Az avató ünnepségeit, amely 
nemcsak népgazdaságunk fejlődésének je-
lentős állomása, hanem a Kölcsönös Gazda-
sági Segítség Tanácsába tömörült szocialis-
ta országok alkotó együttműködésének 
újabb sikerét is jelezte, részt vett Fock Je-

nő, az MSZMP Politikai Bizottságának tag-
ja, a kormány elnökhelyettese, Czottner 
Sándor •nehézipari miniszter, Kollok Pé-
ter, az MSZMP Komárom megyei bizottsá-
gának titkára. Ott voltak a Kölcsönös Gaz-
dasági Segitseg Tanacsába tömörült szo-
cialista országok magyarországi nagykövet-
ségeinek képviselői. Megjelent az ünnep-
ségen Ny. P. Tabacopol, a KGST titkár-
helyettese. 

A Barátság-vezeték: szimbólum 
B e s e Vilmos, az Országos 

Kőolaj- és Gázipari Tröszt 
vezérigazgatójának megnyitó 
szavai után Fock Jenő mon-
dott ünnepi beszédet. Tol-
mácsolta a párt és a kor-
mány üdvözletét az építés-
b a l résztvett összes dolgo-
zóknak, magyaroknak és más 
nemzetiségűeknek. 

Fock Jenő ezután arról 
szólt, hogy a Barátság nem-
zetközi kőolajvezeték ma-
gyarországi szakaszának fel-
avatása is arról tanúskodik, 
hogy a Kölcsönös Gazdasági 
Segítség Tanácsába tömörült 
szocialista országok már el-
jutottak odáig, hogy az eddi-
gieknél is hatékonyabban 
használhassák ki a szocia-
lista nemzetközi munkameg-
osztásban rejlő lehetőségeket. 

kánk a nemzetközi politika 
alapvető kérdéseiben telje-
sen egyértelmű, világos és 
határozott. 

Győzni fogunk 
— Nem kétséges, győzni 

fogunk, mert bár eddig is 
sok szép győzelmet értünk 
el, a nép alkotóereje a szo-
cializmust építő országokban 
igazán csak most van kibon-
takozóban. 

Beszéde befejező részében 
az MSZMP közeledő VIII. 
kongresszusáról szólt. Köz-
ponti Bizottságunk közétette 
a kongresszusi irányelveket 
— mondotta — amelyekben 
értékeli az elmúlt időben 
végzett munkánkat és prog-
ramot, útmutatást ad a jö-

— Ez a vezeték nem vé- vőre. A kommunisták és a 
letlenül nyerte el a Barátság 
elnevezést. E mű kifejezi, 
jelképezi a szocialista orszá-
gok népeinek testvéri barát-
ságát, közös célok megvalósí-
tására irányuló lelkes szel-
lemi. fizikai munkáját , min-
den nehézséget legyőzni tudó 
együttműködést. 

Évi kétmillió tonna 
kőolaj 

Ezután arról beszélt, hogy 
& Barátság kőolajvezeték, 
amelyen át most évi másfél, 
az ötéves terv végére csak-
nem kétmillió tonna kőolaj 
jut hozzánk, különös jelen-
tőségű egész népgazdaságunk 
számára. 

— Hasonlóképpen nagy se-
gítséget nyúj t számunkra a 
másik, a Békevezeték. A 
néhány hónapja kiépített ve-
zetékkel, amely része az 
európai szocialista országok 
energiarendszere egységbe 
foglalásának, ebben az évben 
kétszázmillió kilowattóra 
viLlamosenergia érkezik ha-
zánkba. A fokozódó együtt-
működéssel ez 1965-ben már 
egymilliárd kilowattórára 
emelkedik. Ilyen mennyiségű 
villamosenergia előállításá-
hoz hazánkban körülbelül 
másfélmillió tonna szénre 
volna szükség. 

Békében mérjük össze 
erőinket 

Ezután szembeállította a 
KGST-be tömörült szocialis-
ta országok gazdasági együtt-
működését az Európai Közös 
Piaccal. Az Európai Közös 
Piacban egyesült országok — 
mondotta — ha ideiglenesen 
jelentkeznek is sikerek gaz-
daságukban, tartós sikerrel 
nem számolhatnak. A szocia-
lista világgazdaság pedig az 
együttműködés még jobb ki-
használásával gyors ütemben 
fejlődik. Mi nem háborúban, 
hanem a békés építő mun-
kában kívánjuk erőnket a 
kapitalizmussal összemérni. 

Ezután rámutatott, hogy 
hazánk belpolitikai sikerei 
alapján növekszik szerepünk 
és súlyunk a nemzetközi po-
litikai életben. Majd arról 
beszélt, hogy a mi külpoliti-

pártonkívüliek, bátran mond 
hatjuk, hogy az egész lakos-
ság, nagy érdeklődéssel ta-
nulmányozza, vi tat ja az 
irányelveket Ez is mutatja, 
hogy a párt ügye, a nép 
ügye, a párt és a nép kap-
csolata az utóbbi évek során 
szorosabbá, őszintébbé, ben-
sőségesebbé vált. A kong-
resszusi irányelvek nyilvá-
nosságra hozatala újabb al-
kalmat adott arra, hogy fej-
lesszük társadalmi életünk " e k . amelyek a baráti együtt-

galmas, lelkes munkáját . Ám 
az év végéig még nern kevés 
feladatot kell megoldani. 
Amellet t hogy a továbbiak-
ban biztosítanunk kell a 
tervszerinti termelést, fel kell 
készülnünk a következő év 
feladataira is. 

Növekedett a dolgozók 
öntudata 

— Az 1963. évi terv — öt-
éves tervükkel összhangban 
— a termelés növekedésének 
ütemét tekintve előrelátható-
an, általában nem tűz ki az 
idei évnél nagyobb feladato-
kat. Azonban a munka, ame-
lyet el kell végeznünk, t" ' 
nyolultabb, nehezebb lesz. 
Növekedett azonban dolgozó-
ink szocialista öntudata, 
munkalen.dülete. Mindezek 
biztosítják, hogy megoldjuk 
hazánk, népgazdaságunk 
szocialista fejlesztésében re-
ánk hárult feladatokat — 
fejezte be beszédét Fock 
Jenő. 

Felszólalt az ünnepségen 
Ny. B. Tabacopol, a KGST 
titkárhelyettese. Hangsúlyoz-
ta, hogy a Barátság kőolaj-
vezeték az együttműködés jó 
példáját nyúj t ja azoknak a 
kimeríthetetlen lehetőségek-

demokratizmusát, ismét ki-
kérjük a nép véleményét. 

— A kongresszusi irányel-
vek számot adnak hazánk, 

működésben dolgozó orszá-
gok szövetségében rejlenek. 

Ezután Czottner Sándor 
nehézipari miniszter, a Ba-

társadalmi és gazdasági élró r á t s á g kőolajvezeték és a 
tünk szocialista fejlődéséről. v e l e e®5 rü t t m o s t ^ lava to t t 
Ma már nagy biztonsággal 
megállapíthatjuk, hogy az 

ú j szönyi, illetve almásfüzi-
tői kőolajipari üzemek épité-

1962. évi tervben kitűzött seben kitűnt dolgozóknak 
legfőbb feladatokat teljesí-
teni fogjuk. Ez az eredmény 
dicséri dolgozó népünk, mind 
a munkások és a parasztok, 
mind az értelmiségiek szor-

kormánykitüntetést adott át. 
Az ünnepség résztvevői ez-
után megtekintették az üzem 
ú j létesítményeit. (MTI) 

Gromiko szovjet külügy-
miniszter, az ENSZ-közgyű-
lés 17. ülésszakán résztvevő 
szovjet küldöttség vezetője 
szombaton sajtóértekezletet 
tartott. Nyilatkozatában is-
mertette a szovjet külpoliti-
ka alaptételeit a legfonto-
sabb kérdésekre vonatkozó-
lag. 

A szovjet külügyminiszter 
egyebek között elítélően nyi-
latkozott a hidegháború hí-
veiről és az imperialista ál-
lamok katonai tömbje által 
kikényszerített fegyverkezési 
hajszáról. 

— Egyes nyugati szemé-
lyiségek — mondotta — 
harcra szólítanak a kommu-
nizmus eszméi ellen, a mar-
xizmus—leninizmus ellen. 
Azt bizonygatják, hogy a 
nemzetközi feszültséget a 
kommunizmus, a mi eszmé-
ink okozzák. Mit mondjunk 
ezeknek az embereknek? 
Mindenekelőtt emlékeztetni 
szeretnék azokra a kijelen-
tésekre, amelyeket Hruscsov 
szovjet kormányfő tett két 
évvel ezelőtt a közgyűlés 
szónoki emelvényéről, ami-
kor kifejtette a Szovjetunió 
békés külpolitikáját. Az 

egész világ hallhatta akkor 
a derűlátás szavait, a népek 
közötti barátság és béke ne-
mes eszméit hirdető szava-
kat. 

Gromiko méltatta a hős 
kubai nép erőfeszítését füg-
getlensége megvédésére, s 
elítélte az Egyesült Államo-
kat, hogy nem akar ja béké-
sen, tárgyalások út ján meg-
oldani a Kubával szembeni 
vitás kérdéseket. Hangsú-
lyozta, hogy amíg a Szovjet-
unió az összes vitás kérdése-
ket felölelő programmal jött 
az ENSZ-közgyűlésre, addig 
az Egyesült Államoknak 
nincs ilyen programja. Az 
USA politikájának névjegye 
a közgyűlés jelenlegi ülés-
szakán a magyar kérdés, 
amelyet minden alkalommal 
előráncigálnak, valahányszor 
meg akar ják mérgezni a 
nemzetközi légkört — je-
lentette ki Gromiko. 

— Politikánk a béke, a 
békés együttélés politikája, 
az agressziós erők fékentar-
tásának politikája — mon-
dotta befejezésül Gromiko, 
majd válaszolt az újságírók 
kérdéseire. 
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Törvényerejű 
rendelet 

a társadalmi 
bíróságokról 

Vasárnaptól 
vasárnapig 

: a külpolitikában 
& 

Vevőankél 
l az önkiszolgáló 

boltokról 
.131-. 

A biztonságos 
közlekedés 

mindenkinek 
érdeke 

Hruscsov fogadta 
Szufanuvong 

herceget 
Nyikita Hruscsov, az SZKP 

Központi Bizottságának első 
titkára, a szovjet Miniszter-
tanács elnöke szombaton a 
Kremlben fogadta Szufanu-
vong herceget, a laoszi ideig-
lenes koalíciós kormány mi-
niszterelnök-helyettesét. gaz-
daság- és tervezésügyi mi-
niszterét, a Laoszi Hazafias 
Front Pár t ja Központi Bi-
zottságának elnökét. 

Szufanuvong herceg üdü-
lés és gyógykezelés céljából 
tartózkodik a Szovjetunió-
ban. 

* 
Nyikita Hruscsov szomba-

ton a Kremlben levő dol-
gozószobájában búcsúlátoga-
táson fogadta Liu Hsziao-t, a 
Kínai Népköztársaság moszk-
vai nagykövetét, aki hamaro-
san elhagyja a SzovjetuniCí. 

Harminchárommillió forint 
a villamosenergia-ellátás javítására 
Tisza parti alállomás — Új transzformátorok, feszültségjavitás 

Vezetékcsere több községben 
A Délmagyarországi Áram- Az áttérés 110-ről 220 voltra Idén a DÁV szegedi üz-

szolgáltató Vállalat szegedi 
üzletigazgatóságán elkészült 
az 1963-as év terve. Jövőre 
ugyanúgy, mint eddig, a 
DÁV a lakosság megnöve-
kedett energiaigényeinek leg-

lényegében már befejezett- letigazgatósága 5 kilométer 
nek tekinthető Szegeden, te- hosszú új vezetéket épít, 
hát más módot kell keresni vagyis ú j településeket kap-
a feszültség javítására. Jö- csol az energiaszolgáltatásba, 
vőre — az energiaellátás ja- Szegeden ebből 2 és fél ki-
vítása érdekében — új, na- lométert építenek fel. A 

jobb kielégítésén munkálko- gyobb feszültségű _ hálózatot területek bekapcsolását a ta-
dik, s erre a célra az idei 
harmincmillióval szemben 33 
millió forintot irányoztak 
elő. 

A lakosság részéről még 
mindig elég gyakori panasz, 
hogy nem tudják megfele-
lően üzemeltetni a háztar-
tási gépeket és tv-készüléke-
ket. 

A DAV 

építenek, a meglevőket pedig nácsok jelölik meg. 
felúj í t ják. Az ipari üzemek évről év-

A DÁV szegedi üzletigaz- re több energiát igényelnek, 
gatóságának jövőre tervezett Ennek megfelelően 

kat igyekszik orvosolni. 

munkái 
szorosan kapcsolódnak a 
20 éves városfejlesztési táv-
lati terv célkitűzéseihez. 

A hálózat építésénél ezért 
gondot fordítanak arra, hogy 
ne csak; a lakosság energia-

jogos panaszo- igényeit közvetlen kiszolgáló 

Áthelyezték a holt Tisza-töltés egy szakaszát 

(Somogyiné íelv.) 

A szegedi rendező pályaudvar vágóhíd felőli végénél a hattyastelepi út mellett 
áthelyezték a holt Tisza-töltés egy szakaszát. A töltés ugyanis útban volt a hattyasi 
vízátemeló csatornájának építésénél. A földmunka nagyobb részét már befejezték. 

Képünkön: a csatorna kisvasúti á t járóját építik az egykori töltés helyén. 

hálózat legyen korszerű, ha-
nem ezt a hálózatot tápláló 
úgynevezett gerincvezeték is. 

Az energiaellátás zavarta-
lan biztosításáért Szegeden 
jövőre üzembe helyezik a 
Tisza-parti alállomást, mely 
lényegében e városrészben az 
erőmű szerepét tölti be. Az 
alállomás építkezései, vala-
mint szerelési munkálatai 7 
millió forintba kerülnek. 

jövőre építik meg a tex-
tilművek 35 kilovoltos ma-
gasfeszültségű hálózatát, s 
ez egyben az épülő gumi-
gyár energiaszolgáltatását 
is biztosítja majd. Másik 
jelentős munka a gyufa-
gyár villamosítása. 
A DÁV szegedi üzletigaz-

gatósága a területéhez tar-
tozó valamennyi községet 
villamosította. Sőt, a tanyai 
lakosok kérését meghallgat-
va, az üzletigazgatóság a ter-
melőszövetkezetek és közsé-
gek villamosításával — ter-
ven felül — jó néhány kül-
területi iskolát is bekapcsolt 
az elektromos hálózatba. így 
vált több iskola kultúrcent-
rummá. A jövő évi tervben 

Az egyes városrészek meg- s z e r epe l néhány település — 
felelő hálózati feszültségé- tanyaközpont — villamosítá-
ert 1963-ban u j transzfor- sa i s d e e n n e k k ö t e l e z é s e 
matorallomast epitenck a i g e n költséges, ezért ebben 
Klapka teren az Ogyesz- végleges döntés csak a ter-

y v e k összehangolása után — 
a nemzetgazdaság erejétől 
függően — születik. 

A községek lakóinak igé-
nyeit figyelembe véve jő 
néhány helyen javítják a 
feszültséget, s igyekeznek 
az energiaellátást zavarta-
lanná tenni. 

Ezért építenek többek között 
jövőre trafóállomást Kis-
kundorozsmán is. Ezenkívül 
Csongrád megye 16 közsé-
gében, a szegedi járásban 
Bakson, Kisteleken. Algyőn, 
Tápén, Kiskundorozsmán és 
Sándorfalván kicserélik a 
vezetékeket. A községek kö-
zül Sándorfalván 600, Kiste-
leken pedig 1500 méter hosz-
szú ú j vezetéket építenek 

száth Kálmán utcában. 
A jó feszültségért a meg-

levő hálózatot korszerűsítik 
a Csongrádi sugárúton, a 
Csanádi utcában, az újsze-
gedi víztorony, a Torontál 
tér, valamint az Ilona utca 
környékén. A lakosság kéré-
sére hasonló munkálatokat 
végeznek a Csongrádi sugár-
út végén levő település veze-
tékein is. 

Mint minden évben, úgy 
idén decemberben is — a 
legnagyobb terheléskor — a 
DÁV a lakosság bejelenté-
sei alapján feszültséget mér. 
Az itt mutatkozó hibákat 
soron kívül javít ják a kö-
vetkező évben. 


